UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

      Số:           /SKHCN-QLKH

V/v đề xuất các nhiệm vụ khoa  học

và công nghệ trọng tâm giai đoạn

2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 02  năm 2021

                     Kính gửi:

                                     - Các Sở, ngành tỉnh;

         - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 27/8/2019 của Tỉnh ủy Điện

Biên triển khai thực hiện kết luận số 50-KL/TW, ngày 30/5/2019 của ban bí thư

về tiếp tục thực hiện nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa XI về phát triển

KH&CN phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh

tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.

Nhằm thúc đẩy, khai thác và phát huy tiềm năng, thế mạnh của tỉnh, Sở

Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, UBND các huyện,

thị xã, thành phố căn cứ vào định hướng phát triển kinh tế - xã hội của đơn vị

mình đề xuất các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trọng tâm cần thực hiện giai

đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 làm cơ sở để Sở Khoa học và Công

nghệ tham mưu UBND tỉnh xây dựng mối quan hệ hợp tác với Bộ Khoa học và

Công nghệ trong lĩnh vực khoa học và công nghệ tại địa phương.

Đề xuất của đơn vị cần tập trung vào một số vấn đề sau:

1.  Ưu tiên các đề tài/dự án nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ

theo hướng nghiên cứu ứng dụng, chuyển giao công nghệ trong lĩnh vực nông

lâm nghiệp thủy sản. Đặc biệt lưu ý đến các sản phẩm đặc sản, sản phẩm chủ lực

của địa phương, sản phẩm OCOP…

2. Các nhiệm vụ có tính cấp thiết, góp phần phát triển kinh tế - xã hội

nhưng vượt quá khả năng tự giải quyết của địa phương.

Đề xuất của đơn vị đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

ngày 05/3/2021 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH(NTH).

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Hạnh

1194 22/02/2021

		hanhnd@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T14:54:13+0700

		2021-02-22T15:13:23+0700

		2021-02-22T15:13:39+0700

		skhcn@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T15:14:34+0700

		skhcn@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T15:14:51+0700